F 8 Cicero, *Pro Cluentio*

In this obscurity and uncertainty of all, Cannutius, an experienced man, who had noticed by some wind of suspicion that Staienus [C. Aelius Paetus Staienus (107A), one of the judges] had taken a bribe, but did not think that the matter had yet been completed, decided to have it suddenly announced: "The pleadings are finished."

FRL IV: ORATORY, PART 2

Unplaced Fragment (F 9)

F 9 Prisc., *GL II*, p. 381.12-14

Cannutius: "turpe est propter venustatem vestimentorum admirari, ut propter turpissime vitam actam non contempnere,"¹ "admirari" *θαυμάζεσθαι*.

¹ *condemnare vel condemnari vel contempnare vel non contempnere codd.: contemni ed. Ald. Ven. 1527, Putschius: non contemni Meyer: fort. non tempnere Hertz*

115 + 116 C. ET L. CAEPASII FRATRES

T I Cic. *Brut.* 242

[CICERO:] eodem tempore C. L. Caepasii fratres fuerunt, qui multa opera, ignoti homines et repentini, quaestores celeriter facti sunt, oppidano quodam et incondito genere dicendi.

On Behalf of C. Fabricius (F 2)

The brothers Caepasii, the elder in particular, defended C. Fabricius, an accomplice of the elder Statius Albius Oppianicus, when he was charged with attempted poison-

*Unplaced Fragment (F 9)***F 9** Priscian

Cannutius: "It is disgraceful to be admired because of the elegance of one's clothes, as it is [disgraceful] not to regard people with contempt [?] because of a life very disgracefully lived," "to be admired," to be admired [in Greek: deponent verb here with passive sense].

115 + 116 C. ET L. CAEPASII FRATRES

The brothers C. and L. Caepasius seem to have been quaestors in around 70 BC (RE Caepasius). In Cicero they are described as upstarts, whose eloquence was rather provincial and unpolished (T 1).

T 1 Cicero, *Brutus*

[CICERO:] In the same period there were the brothers C. and L. Caepasius, who, through much effort, though unknown men and having emerged suddenly, were soon elected quaestors; their style of speaking was of a certain provincial nature and unpolished.

On Behalf of C. Fabricius (F 2)

ings (TLRR 148) in 74 BC by A. Cluentius Habitus, assisted by P. Cannutius (114 F 7).

F 2 Cic. *Clu.* 57–59

itaque tum ille inopia et necessitate coactus in causa eius modi ad Caepasios fratres confugit, homines industrios atque eo animo ut quaecumque dicendi potestas esset data in honore atque in beneficio ponerent. nam hoc prope iniquissime comparatum est quod in morbis corporis, ut quisque est difficillimus, ita medicus nobilissimus atque optimus quaeritur, in periculis capitis, ut quaeque causa difficillima est, ita deterrimus obscurissimusque patronus adhibetur. nisi forte hoc causa<e>¹ est quod medici nihil praeter artificium, oratores etiam auctoritatem praestare debent. [58] citatur reus, agitur causa;² paucis verbis accusat ut de re iudicata Cannutius; incipit longo et alte petito prooemio respondere maior Caepasius. primo attente auditur eius oratio. erigebat animum iam demissum et oppressum Oppianicus; gaudebat ipse Fabricius; non intellegebat animos iudicum non illius eloquentia sed defensionis impudentia commoveri. postea quam de re coepit dicere, ad ea quae erant in causa addebat etiam ipse nova quaedam volnera ut, quamquam sedulo faciebat, tamen interdum non defendere sed praevaricari³ videretur. itaque cum callidissime se dicere putaret et cum illa verba gravissima ex intimo artificio deprompsisset: “respicite, iudices, hominum fortunas, respicite dubios variosque